
– – –

DECRETO N° 1.257 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 

“Homologa, por força de decisão judicial (autos 

n.  5006610-38.2024.8.24.0025) o resultado final 

do Processo Seletivo n. 10/2024 para o Cargo 

de Agente de Apoio de Educação, realizado 

pelo Município de Ilhota e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito do Município de Ilhota, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo artigo 60, III da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que foram realizadas as inscrições para o Processo Seletivo 
n. 10/2024, destinado à contratação de pessoal para diversos cargos, incluindo a 
função de Agente de Apoio de Educação; 

CONSIDERANDO que todos os procedimentos necessários foram 
devidamente cumpridos, garantindo a legalidade e a regularidade do Processo 
Seletivo, e que a homologação atende única e exclusivamente à decisão judicial que 
determinou a contratação imediata de agentes de apoio à educação; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo n. 10/2024, 
concernente ao Edital nº 10/2024, em conformidade com o anexo I do presente 
Decreto, somente para o cargo de Agente de Apoio de Educação.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Ilhota (SC) 24 de outubro de 2024. 

 

 

 

Erico de Oliveira 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
R

IC
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
lh

ot
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

0F
D

-3
95

9-
96

4F
-5

3A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

0F
D

-3
95

9-
96

4F
-5

3A
A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E0FD-3959-964F-53AA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ERICO DE OLIVEIRA (CPF 291.XXX.XXX-04) em 24/10/2024 15:04:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ilhota.1doc.com.br/verificacao/E0FD-3959-964F-53AA



 

 

 

 

                            Estado de Santa Catarina 
                            Prefeitura Municipal de Ilhota – SC 

                         Secretaria Municipal da Educação 
                          C.N.P.J. 83.102.301/0001-53 

 
 

Agente de Apoio de Educação 

N° da 
Inscrição 

Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

76 1 Maria Alcineide Martins de Oliveira Souza 
Agente de Apoio de 

Educação 
73 11/11/1972 

64 2 Maria de Fatima Guimarães Braga 
Agente de Apoio de 

Educação 
70 12/05/1985 

61 3 Daiane Cristina dos Santos Antunes 
Agente de Apoio de 

Educação 
32 31/12/1992 

85 4 Cleuza dos Santos da Silva 
Agente de Apoio de 

Educação 
30 02/09/1973 

29 5 Marinelma Monteiro da Silva 
Agente de Apoio de 

Educação 
30 24/07/1977 

55 6 Juliana dos Santos 
Agente de Apoio de 

Educação 
30 22/08/1977 

79 7 João Paulo Bernardes 
Agente de Apoio de 

Educação 
30 26/07/1980 

42 8 Danielly Rosa Portugal de Oliveira 
Agente de Apoio de 

Educação 
4 19/04/2003 

83 9 Elenir Ferreira de Siqueira 
Agente de Apoio de 

Educação 
3 28/02/1984 

40 10 Daniela Wrunck 
Agente de Apoio de 

Educação 
3 29/07/1986 

21 11 Katiane Cardoso de Lima 
Agente de Apoio de 

Educação 
1 09/07/1988 

17 12 Adaiane dos Santos de Oliveira 
Agente de Apoio de 

Educação 
1 24/05/1994 

73 13 Leticia Margarida Dalmolin 
Agente de Apoio de 

Educação 
1 23/04/2001 

77 14 Maria Goreti Santos de Souza 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 04/01/1971 

75 15 Marta Sodré Cunha 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 10/05/1975 

74 16 Patricia Araujo de Almeida 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 18/05/1977 

80 17 Vanessa Elaine Pinheiro 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 05/03/1980 

72 18 Fernanda Lamim Martim 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 24/01/1981 

9 19 Luana Andrade Santos Pereira 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 21/11/1981 



 

 

 

 

                            Estado de Santa Catarina 
                            Prefeitura Municipal de Ilhota – SC 

                         Secretaria Municipal da Educação 
                          C.N.P.J. 83.102.301/0001-53 

 
 

 

28 20 Deise Alves de Oliveira 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 08/05/1983 

14 21 Patricia Almeida Santos 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 26/05/1983 

67 22 Antonio Carlos Melo da Silva 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 17/10/1984 

59 23 Marinez Silva Roque 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 18/02/1985 

36 24 
Francisca Erimar Rodrigues Martins 

Rebouças 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 16/06/1985 

8 25 Juliana Aparecida Cordeiro Ferreira 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 03/12/1992 

51 26 Priscilla Gabriely Monteiro Borges 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 14/01/1995 

20 27 Linda Inês Miranda 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 21/04/1995 

52 28 Mariéle Lucas e Silva 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 20/07/1996 

78 29 Carolina Soares Pereira 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 10/06/1997 

44 30 Ester Wisniewski 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 14/01/1998 

82 31 Sabrina Regina Carvalho 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 10/12/1998 

53 32 Alice Raine Santos da Silva 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 05/02/1999 

25 33 Noemi Gabrieli Mendes Torres 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 17/04/2001 

41 34 Geovana Cordeiro Cavalheiro 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 25/10/2001 

48 35 Thailane Ferreira Machado 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 12/06/2002 

12 36 Beatriz da Maia do Nascimento 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 30/04/2004 

34 37 Daniel Felipe Santos de Souza 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 05/03/2005 

5 38 Lauanny Gabrielli Evaristo Hipolito 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 29/08/2005 

32 39 Pedro Henrique Pinheiro Lira 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 19/10/2005 

31 40 Natalia Leonel Zonno 
Agente de Apoio de 

Educação 
0 25/12/2005 



 

 

 

 

                            Estado de Santa Catarina 
                            Prefeitura Municipal de Ilhota – SC 

                         Secretaria Municipal da Educação 
                          C.N.P.J. 83.102.301/0001-53 

 
 

 

 

 

 

Professor de Geografia - Habilitado 

N° da Inscrição Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

16 1 Clésio Thiago dos Santos Professor de Geografia 40 01/04/1991 

84 2 Vandir Debarbi Professor de Geografia 0 16/02/1968 

      

Professor de Geografia - Não Habilitado 

N° da Inscrição Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

7 1 Maicon Luiz Bona Professor de Geografia 10 22/05/1990 

 

Professor de Inglês - Não Habilitado 

N° da Inscrição Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

69 1 Rubia Raquel Luvizão Professor de Inglês 1 22/08/1978 

1 2 Luís Augusto Ferreira Professor de Inglês 1 26/06/2006 

 

Professor de Matemática - Habilitado 

N° da Inscrição Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

66 1 Geiza Carla Rodrigues Professor de Matemática 7 06/03/1989 

19 2 Genésio da Silva Paiva Professor de Matemática 5 20/11/1981 

      

Professor de Artes - Habilitado 

N° da Inscrição Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

46 1 Fernando Moreira da Silva Professor de Artes 80 19/02/1985 

4 2 Adriana Maura de Oliveira Machado Professor de Artes 40 15/07/1971 

62 3 Douglas Germano Bode Professor de Artes 1 03/05/1991 

      

Professor de Artes - Não Habilitado 

N° da Inscrição Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

6 1 Maicon Luiz Bona Professor de Artes 10 22/05/1990 



 

 

 

 

                            Estado de Santa Catarina 
                            Prefeitura Municipal de Ilhota – SC 

                         Secretaria Municipal da Educação 
                          C.N.P.J. 83.102.301/0001-53 

 
 

 
Professor de Matemática - Não Habilitado 

N° da Inscrição Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

38 1 Célio de Oliveira Rebouças Professor de Matemática 1 26/07/1984 

 

Professor de Português - Habilitado 

N° da 
Inscrição 

Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nasc. 

63 1 João Rodrigues da Silva Filho Professor de Português 135 17/11/1968 

81 2 Pablo Douglas Miranda de Jesus Professor de Português 40 01/06/1984 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servente 

N° da 
Inscrição 

Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação 
Data de 

Nascimento 

15 1 Patricia Almeida Santos Servente  15 26/05/1983 

37 2 Francisca Erimar Rodrigues Martins Rebouças Servente  15 16/06/1985 

45 3 Ester Wisniewski Servente  15 14/01/1998 

54 4 Alice Raine Santos da Silva Servente  15 05/02/1999 

27 5 Noemi Gabrieli Mendes Torres Servente  15 17/04/2001 

49 6 Thailane Ferreira Machado Servente  15 12/06/2002 

13 7 Carina Trindade da Silva Servente  10 05/03/1997 

71 8 Cicera Duarte dos Santos Servente  0 22/02/1967 

11 9 Daniela Maria Pereira Servente  0 29/01/1986 

3 10 Ana Julia Almeida Schneider Servente  0 05/03/2001 

57 Indeferido Ana Paula Soares Santos de Moraes Servente  0 25/02/1989 

23 Indeferido Josiana Souza de Alcantra Servente  0 22/08/2001 



 

 

 

 

                            Estado de Santa Catarina 
                            Prefeitura Municipal de Ilhota – SC 

                         Secretaria Municipal da Educação 
                          C.N.P.J. 83.102.301/0001-53 

 
 
 

 

Zelador 

N° da 
Inscrição 

Classificação Nome do Candidato Cargo Pontuação Data de Nasc. 

68 1 Antonio Carlos Melo da Silva Zelador 15 17/10/1984 

26 2 Noemi Gabrieli Mendes Torres Zelador 15 17/04/2001 

50 3 Thailane Ferreira Machado Zelador 15 12/06/2002 

35 4 Daniel Felipe Santos de Souza Zelador 15 05/03/2005 

33 5 Pedro Henrique Pinheiro Lira Zelador 15 19/10/2005 

47 6 Antônio Augusto Vieira Gonçalves Zelador 10 12/07/2005 

65 7 Antonio Siementkowsky Zelador 5 30/08/1958 

70 8 Cicera Duarte dos Santos Zelador 5 22/02/1967 

10 9 Daniela Maria Pereira Zelador 5 29/01/1986 

2 10 Ana Julia Almeida Schneider Zelador 5 05/03/2001 

43 11 Ester de Lima Zelador 2 19/08/1989 

24 12 Larissa Camila Rodrigues Zelador 2 13/07/1991 

18 13 Sebastião Chaves Zelador 0 18/01/1957 

58 14 Isaura Bachmann Zelador 0 25/06/1960 

39 15 Jailton Otavio da Veiga Zelador 0 14/05/1963 

30 16 Ramickson Souza da Silva Zelador 0 04/10/1972 

56 17 Ana Paula Soares Santos de Moraes Zelador 0 25/02/1989 

22 18 Josiana Souza de Alcantra Zelador 0 22/08/2001 

60 19 Rayssa Ferreira da Silva Zelador 0 14/03/2002 


